BÖLÜM: KUR'AN KiTABETi

arasında sanat eseri hüviyetini haiz ve kayıtlara geçmiş olan Mushaf sa
yısı elbette azdır. Bu çalışmada, geçmişten günümüze birden fazla hattat
tarafından yazılmış olan Mushaf-ı şerifler ve bunların hattatları tarih
srrasına göre ele alınacaktrr.

İbnü'l-Bevvab (ö. 413/1022), Büveyhl vezirlerinden Fahrü'l-Mülk Ebu
Gilib Muhammed b. Halef'in yakın dostuydu. Muhammed b. Halef Irak
Valisi olunca nedimleri arasına girdi ve onun aracılığıyla Bahaüddevle'nin
Şiraz'daki kütüphanesine müdür tayin edileli.

konusu Mushafın sadece Yasin sıiresinin yer aldığı sayfaları ayrıbasım
olarak orijinal ebadında yayımlanmıştır.

Kurşuncuzade Ahmed Efendi (ö. 1120/1708), Suyolcuzade Mustafa Efen
di'nin Eyüp Sultan Camii için başladığı üç satırı sülüs geri kalanı nesih
hattıyla yazılmış büyük boy Kur'an-ı Kerim'i tamamlamıştır. Ahmed Efendi
İstanbullu olup Eyüp civarında yaşadığı bilinmektedir. Sülüs ve nesilli
Suyolcuzade Mustafa Efendi'den meşk etmiştir.

1879'da Muzıka-i Hümayun hat muallimliğine getirilmiş;
daha sonra Medresetü'l-Hattatin'de sülüs-nesih hocalığı yapmıştır. Sultan
Reşad'ın arzusuyla yazdığı sekiz ciltlik Sahih-i Buhari de onun en önemli
eserleri arasındadır.9

Hasan Rıza Efendi'nin muhtelif boylarda yazdığı 19 Mushaftan 1308
(1891) tarihli veziri kıtada olanı İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi'nde (AY,
nr. 6682), Sultan Reşad'ın tıirbesi için yazdığı 1330 (1912) tarihli büyük
Mushafı da Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi'ndedir (Yeni Yazmalar,
nr. 2138) Hasan Rıza Efendi ayrıca, akrabası olan hattat Mehmed Şevki

Suyolcuzade, a.g.e., s. 12; Müstaldınzade, a.g.e., s. 99; Koçu, Reşat Ekrem, lstanbul Ansik
lopedisi, c.. 1, İstanbul ts., s.

Ayrıca Hamid Aytaç'tan takdir belgeleri almış; Macid
Ayral'dan da istifade etmiştir. Bağdat Güzel Sanatlar Enstitüsü'nde hat
hocalığı da yapan Bağdadi, hat tarihi ve meşhur hattatlar üzerinde de
araştırmalar yapmış bir hattattır.15

E. PARÇA PARÇA DAGITILAN MUSHAF

Timur'un torunu ve Şahruh Mirza'nın oğlu olan Baysungur (ö. 837 /1434),
güzel sanatların hclmisi, şair ve aynı zamanda hattat olan bir idareciydi.
Yakut ekolünün usta temsilcilerinden sayılan Baysungur aklam-ı sitte'yi
Şemseddin Muhammed b. Hüsam el-Herevi'den öğrendi. Herevi ona ders
verdiği için imzalarında iftihar makamında olmak üzere isminden sonra
Baysunguri nisbesini kullanırdı.

Derviş Mehmed Kevkeb, Edirne'de
bu durumdan haberdar olunca siparişi yapan. kişiye Hafız Osman'm hasta
ve yaşlı olduğunu, Mushafı kendisinin daha güzel ve çabuk yazacağım
söyler (Derman'a göre bu hadise tahminen Hafız Osman'a felç gelip de
yeniden iyileştiği 1107 /1695'ten sonra meydana gelmiş olmalıdır). Bunun
üzerine pey akçesi Hafız Osman'dan geri alınıp siparişi iptal edilir. Derviş
Mehmed de yeniden bir Mushaf yazmaya başlar. Esasen Derviş Mehmed
aklam-ı siteyi Hafız Osman'dan meşk edip icazet almıştır. Tezhip için
gönderildiği İstanbul'daki mücellithanede Mushaf cüzlerini gören Hafız
Osman durumu anlar.

Jüri üyeleri, her sene 30 hattattan üçünün yazısını

ödüle layık görmüş ve serlevha, hatim duası gibi ).asımların yazılıİıası da
_ bu hattatlardan talep edilmiştir. Bütün katılımcı hattatlara yazmış olduk

ları cüzün bedeli takdim edilmekle birlikte ödül takdir edilen yazılar için
yaklaşık 2-3 misli fazla bedel ödenmiştir.

2013 (1434) senesi Ramazan ayında, önceki yıllara göre farklı bir Mushaf

yazılması istenmiştir. Daha önceki Mushafların tamamı nesih hattıyla ya
zılmışken (Resim 3) 2013 Mushafı sülüs ve nesih hatlarıyla hazırlanmıştır.
(Resim 4-5-6) Esas tanzim şekli itibariyle, XVI. yüzyılda hazırlanmış olan